
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Servizi Generali -Organi Istituzionali- 
Coesione Sociale n° 367 del 21/07/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Autorizzazione Missione a Palermo, 23 luglio 2021, del consigliere Giovanni 
Gurrieri con l’incarico di componente del coordinamento ANCI Giovani Sicilia.

La sottoscritta Maria Grazia Lena, Responsabile del Procedimento, nell'ambito del servizio di 
Segreteria Atti Consiglio Comunale, preliminarmente attesta di non trovarsi in condizioni di 
conflitto di interesse, nemmeno potenziali, ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 
62/2013, sottopone al Dirigente del Settore la seguente proposta di determinazione:

VISTA la deliberazione C.C. n.10 del 04/02/2021 di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione ( D.U.P.) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2021-2023;

VISTA la deliberazione G.M. n.200 del 29/04/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) 2021-2023;

DARE ATTO che presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 
2020/2022 e del Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023;

Considerato il Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione C.C.n.19 del 24 
marzo 2017;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;Visto il d.lgs.n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/91 e 
successive modifiche ed integrazioni;

Vista la richiesta di autorizzazione per missione a Palermo presentata dal Consigliere Giovanni 
Gurrieri e assunta al protocollo n. 94081 del 15/07/2021, in seguito ad avvenuta convocazione del 
coordinamento Anci  previsto per il 23/07/2021;

Preso atto che tale missione è stata autorizzata dal Presidente del Consiglio così come previsto dal 
Regolamento del Consiglio Comunale, all’art.39, 3° comma;

Preso atto, pertanto, della regolarità della superiore richiesta;



Pagina 2/3

Rilevata la propria competenza ai sensi dell'art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e 
dei servizi;
VISTO l’art. 84 del T.U.E.L. e succ. mod.;
VISTO  il D.Lgs. n. 267/00
VISTO  l’O.R.EE.LL. vigente per la Regione Sicilia;

PROPONE DI DETERMINARE

• Autorizzare il consigliere Giovanni Gurrieri a partecipare all'incontro che si terrà a Palermo, 
giorno 23/07/2021, per il coordinamento ANCI Giovani Sicilia;

• Impegnare la spesa di € 40,00 al Cap. 1010.4 Bilancio 2021 Cod. Bil. 01.01-1.03.02.01.002  
scadenza 31/12/2021

• Provvedere con separato atto alla liquidazione della superiore somma su presentazione della 
relativa documentazione fiscale;

• Nominare RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente atto la sig.ra Maria 
Grazia Lena;

• di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

• di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione all’Albo Pretorio 
informatico ai fini della “pubblicità”;

Il Responsabile del Procedimento: f.to Lena Maria 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 21/07/2021 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


